
 1

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 15 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE 

RETTE DI RICOVERO DISABILI PRESSO R.S.A.  -  Anno 2023. 
 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  TRE del   mese   di    MARZO  

alle  ore 9:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono 

stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 2

 

 
 

Deliberazione n. 15                                                                                                                       del 03.03.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che: 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 12.01.2012 si è provveduto ad approvare il ricovero 

della Sig.ra XXX, disabile, residente in Castelverde (CR), già residente in Casaletto Ceredano, 

presso la Fondazione O.P. SS. Redentore ONLUS e ad assumere il relativo impegno di spesa,  per il 

pagamento della quota delle rette di ricovero non coperta da reddito da pensione dell’interessata per 

l’anno 2012 e, con successivi atti, fino al 31.12.2022 ; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 07.09.2021 si è provveduto ad approvare il ricovero 

del Sig. YYY, disabile, presso la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus sita a San 

Bassano Via Carlo Vismara, 10  a decorrere dal 31.08.2021 e per tutta la durata della sua 

permanenza presso la stessa oltre ad assumere il relativo impegno di spesa fino al 31.12.2021 per il 

pagamento della quota delle rette di ricovero non coperta da reddito da pensione dell’interessato; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.50 del 25.08.2022 si è provveduto ad accogliere la richiesta 

di ricovero della Sig.ra ZZZ, disabile, presso l'RSA della Fondazione Giuda di Fengo e ad 

assumere idoneo impegno di spesa per la quota di retta di ricovero non coperta da pensione 

della stessa fino al 31.12.2022;  

 

DATO ATTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento della quota delle 

rette di ricovero non coperta da reddito da pensione, per i suddetti disabili, per l’anno 2023; 

 

VISTI i conteggi, relativi all’ANNO 2023, predisposti dal servizio sociale comunale e qui riportati: 

• Inabile XXX:  

- Costo complessivo annuo presunto delle rette di degenza: € 24.820,00 

- Ammontare annuo presunto dei redditi da pensione dell’inabile: € 17.024,88 

- quota massima a carico del Comune anno 2023: € 7.795,12 

• Inabile YYY:  

- Costo complessivo annuo presunto delle rette di degenza: € 25.185,00 

- Ammontare annuo presunto dei redditi da pensione dell’inabile: € 14.400,00 

- quota massima a carico del Comune anno 2023: €  10.785,00 

• Inabile ZZZ:  

- Costo complessivo annuo presunto delle rette di degenza: € 20.987,50 

- Ammontare annuo presunto dei redditi da pensione dell’inabile: € 14.796,00 

- quota massima a carico del Comune anno 2023: €  6.191,50 

 

RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa come sopra specificato, nell’importo 

complessivo di € 24.771,62; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto  

legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 

 

 

 



 3

 

DELIBERA 

 

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per il pagamento della quota delle rette di ricovero non coperta 

da reddito da pensione, per entrambi i disabili, per l’anno 2023 come di seguito indicato: 

• Inabile XXX: € 7.795,12 

• Inabile YYY: € 10.785,00 

• Inabile ZZZ: €  6.191,50 

per la somma complessiva presunta di € 15.745,00; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di € 24.771,62  all’intervento 12021.03.0100 del 

redigendo bilancio di previsione 2023;  

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

DELIBERA 

 

3. DI  DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.   

 

 

**********************   

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

             Il Presidente                                                         Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                             Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  03.03.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


